
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 17.12.2013                                                                                                  № 1015 
г. Оха 

 
О внесении изменений   в 
постановление администрации 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» от 
01.11.2013 № 844  «Об 
утверждении административного 
регламента  предоставления 
финансовым управлением 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» 
муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на проведение 
муниципальных лотерей» 
 
 В соответствии со статьей  4 Федерального закона Российской Федерации от 

11.11.2003 № 138-ФЗ «О лотереях», статьей 16 Федерального закона Российской 

Федерации от 02.05.2006  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования 

городской округ «Охинский»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.  Дополнить административный регламент предоставления финансовым 

управлением муниципального образования городской округ «Охинский» муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей», утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 01.11.2013 № 844  пунктами 5.14,5.15 следующего содержания: 

«5.14 Заявитель  имеет право на возмещение убытков и компенсацию морального 

вреда, причиненных незаконным действием (бездействием) государственного органа, 

органа местного самоуправления или должностного лица при рассмотрении обращения, 

по решению суда». 

garantf1://10003372.38/


«5.15. В случае, если заявитель указал в обращении заведомо ложные сведения, 

расходы, понесенные в связи с рассмотрением обращения государственным органом, 

органом местного самоуправления или должностным лицом, могут быть взысканы с 

данного  заявителя по решению суда». 

4. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Сахалинский   нефтяник»  и 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский» В.И. 

Никулина 

 
 
 
Глава муниципального образования                                          А.М. Шкрабалюк 
городской округ «Охинский» 
 

 

http://www.adm-okha.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


